
  

Nowy Rok—
nowy ja  
    str. 22 

s.35 

www.zs1marki.eu 



AKTUALNOŚCI 

Rekrutacja 2023 

 - profile klas ………….………4 

Szkoła w obiektywie ………….6 

Zakończenie roku szkolnego 

klas 4…………………………..8 

LUDZIE  

Q&A z nauczycielem ..………..10 

KULTURA 

Filharmonia Narodowa w szkole -

”Pan Twardowski”……………...12 

„Musical Dreams” - istota relacji 

międzyludzkich………………....13 

„Wiosna ach to Ty” …………….14 

Pomoc bezdomnym zwierzętom..16 

 

ROZRYWKA 

Kącik szkolnej zodiakary..….……...18 

 

 

Spis treści 

STR.2    spis treści Oksford 



Redaktorzy: Amelia Kaczmarek, Amelia Twardowska,                                                                  

Julia Matejczuk, Lidia Kurek, Piotr Sałek, Alisa Maksymenko - kl. 1B 

Anna Wróbel kl. 2b,  Alicja Leleń kl. 2b  

Skład i opracowanie graficzne: p.  Aleksandra Jakubasik  

Opiekun: p.  Aleksandra  Jakubasik 

STR.3     spis treści Oksford 

 

Zespół redakcyjny 

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych uczniów na spotkania 

Koła Redakcyjnego  w każdą środę o godzinie 15.15 w bibliotece 

szkolnej. 

 

Bądź z nami na bieżąco,  

sprawdzaj szkolnego facebook’a i Instagrama! 

FB: https://www.facebook.com/zs1marki/   

https://www.facebook.com/zs1marki/
https://www.facebook.com/lomarki
https://www.instagram.com/lo_marki/
https://www.zs1marki.eu/
https://www.tiktok.com/@lo_marki
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Zdjęcia wykonała Maja Barszczewska  
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Drodzy Absolwenci! 

Zakończyliście kolejny etap edukacji. Każdy z Was ma 

swój udział w tworzeniu historii Oksfordu. Niech 

wspomnienia ze  szkolnych ławek dają Wam radość  

i pozostaną w waszej pamięci na zawsze.  

 

Maturzyści! Życzymy Wam, aby wyniki,  

które osiągniecie spełniły Wasze oczekiwania i stały 

się przepustką na wymarzone studia  

oraz były znakomitym wstępem w dorosłe życie! 

 

Uczniowie LO w Markach  
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Fot. Pani Marianna Moczulska 
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1.Co Pani najbardziej lubi w Hiszpa-

nii? 

- Najbardziej lubię klimat, kulturę, sztukę. 

2. Kiedy ostatni raz była Pani w 

Hiszpanii? 

- W sierpniu 2022, dokładniej w Andaluzji 

3. Jakie jest Pani ulubione hiszpań-

skie jedzenie/potrawa? 

- Paella. 

4. Ile lat mieszkała Pani w Hiszpa-

nii? 

- 10 lat. 

5. Mieszkanie w Polsce czy w Hisz-

panii? 

- w Hiszpanii. 

6. Jakiej muzyki Pani słucha? 

- Rockowej. 

7. Ulubiona hiszpańska piosenka? 

- Un beso y una flor – Nino Bravo. 

8. Psy czy koty? 

- Lubię koty i psy. Mam kotkę, ale nie mo-

gę pozwolić sobie na psa, bo kotka jest 

agresywna.  

9. Czy ma Pani jakieś tatuaże i jakie 

jest ich znaczenie? 

- Nie mam i nie planuję mieć. Natomiast 

podobają mi się tatuaże u innych osób.    

10. Jakie jest Pani ulubione zajęcie 

w czasie wolnym?  

- W wolnym czasie lubię chodzić na dale-

kie spacery i słuchać przy tym ulubionej 

muzyki. Hobbystycznie maluję. 

11. Czemu wybrała Pani zawód na-

uczyciela? 

- Przyznam się, że nie planowałam zostać 

z nauczycielem  
Pytania od uczniów do Pani Profesor Anny Kowalczyk. 
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nauczycielem. Koleżanka mnie poprosiła, 

ponieważ nie chciała zostawić klasy i bar-

dzo spodobała mi się praca z młodzieżą.  

12. Ile lat uczy Pani w szkole? 

- Od 2013 roku, prawie 10 lat.  

13. Jak ocenia Pani pracę w naszej 

szkole? 

- Bardzo dobrze. Szkoła jest kameralna, 

można odczuć przyjazną atmosferę. Świet-

nie się tu czuje. Szczególnie z 1b na ostat-

niej lekcji. 

14. Jaka jest Pani ulubiona klasa w 

szkole? 

- Lubię wszystkie klasy. 

 

 

 

 

 

Alisa Maksymenko, Amelia Kaczmarek kl. 1b 
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Teatr muzyczny 
 Pan Twardowski 

 W kwietniu swoją obecnością zaszczycili nas muzycy Filharmonii Naro-

dowej prezentując nam pełną emocji rozgrywkę mądrego szlachcica ze 

sprytnym diabłem.  

Historia Pana Twardowskiego przedstawiona w postaci śpiewogry Jarosława 

Praszczałka, łącząca muzykę klasyczną z melodiami o charakterze rozrywko-

wym oraz rytmami tanecznymi dostarczyła uczniom i nauczycielom ogromną 

dawkę humoru. Odtwórcami ról byli: Karolina Iwańska-Paśnicka (Pani Twar-

dowska), Marek Murawa (Pan Twardowski), Grzegorz Hardej (Diabeł). Na for-

tepianie pięknie zagrała Viasta Traczyk.   

 
Zespół Redakcyjny 

Fot. Pani Aleksandra Jakubasik 
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„Dreams” grany na deskach Teatru Capitol 

przedstawia historię o marzeniach młodych 

ludzi, którzy mimo narzuconego systemu, 

niezależnych od ich uwarunkowań społecz-

nych, chcą realizować swoje cele i plany. 

 „Dreams” to pełna emocji historia o rela-

cjach oraz współczesnych problemach i wy-

zwaniach, przed którymi stoją dzieci, mło-

dzież i dorośli. Wartka akcja, punkty zwrot-

ne i wzruszenia. Zabawne, pełne refleksji 

dialogi oraz znakomita gra młodych akto-

rów.  

„Wmówiono nam, że błędów powinniśmy 

się wstydzić, a to błędy nas uczą i pozwalają 

iść do przodu. Ilość popełnionych błędów 

jest odzwierciedleniem Twojej ciężkiej pra-

cy”. 

Akcja spektaklu rozgrywa się na sali prób i 

na teatralnej scenie – podczas przesłuchań 

do nowego musicalu „Dreams”. Każdy z bo-

haterów przedstawia siebie – opowiada o 

swoich pasjach, talentach, ale też o proble-

mach, z którymi musi mierzyć się w co-

dziennym życiu. 

„Dreams”, to musical Jednym z głównych 

bohaterów spektaklu jest Mia, postać, która 

propaguje ekologiczny styl pełen świetnych 

choreografii, grafik, dobrej muzyki oraz tek-

stów piosenek, które dopełniają znakomite 

dialogi aktorów. 

Zachęcamy Was do obejrzenia tego spekta-

kularnego wodowiska. 

Musical „Dreams”  

- istota relacji międzyludzkich 

Zespół Redakcyjny 

Żródło https://teatrcapitol.pl/spektakl/dreams/ 
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„Wiosna ach to Ty...” 
 

 Początek wiosny w wielu krajach jest hucznie obchodzonym świętem,  

każdy kraj jednak posiada swoje wyjątkowe, unikatowe tradycje. Zastana-

wia Was jak obchodzi się rozpoczęcie wiosny na drugim końcu świata? Ten 

artykuł przybliży Wam praktykowane tam zwyczaje.   

Polska 

W Polsce są dwa główne zwyczaje obchodzone z okazji tego dnia. Pierwszym z nim jest 

topienie, lecz w niektórych miejscach palenie marzanny. Jest zbudowana z słomy, paty-

ków i białego płótna. Marzanna w mitologii słowiańskiej była boginią zimy, a jej niszcze-

nie miało symbolizować „śmierć” zimy, usunięcie jej działań i przywołanie cieplejszej po-

ry roku. Kolejnym zwyczajem praktykowanym przez polską młodzież jest dzień wagaro-

wicza, który odbywa się 21 marca. Duża część uczniów nie idzie do szkoły, choć nauczy-

ciele często starają się prowadzić lżejsze lekcje.   

Indie 

W Indiach z okazji pierwszego dnia wiosny obchodzi się Święto Holi, czyli Festiwal Kolo-

rów. Jest obchodzone dzień po pełni marcowego księżyca, symbolizuje nadejście czas 

obfitości. Dzień przed tym świętem ludzie odpalają ognisko wokół, którego tańczą, śpie-

wają.   

Iran  

21 marca w Iranie (a także m. in Afganistanie, Iraku i Turcji) odbywa się perski nowy rok, 

czyli Nouruz. Jego obchodom towarzyszą wiosenne porządki, a także ozdabianie do-

mów kwiatami. Dodatkowo w ostatni wtorkowy wieczór przed Nowym Rokiem świętuje 
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się Czaharszanbe Suri – tej nocy ludzie przeskakują przez ogniska oraz przebierają się i 

chodzą od domu do domu w celu zbierania przekąsek. Ważną tradycja tego święta jest 

Haft-sin, czyli bogato ozdobione stoły.   

Bośnia  

Cimburijada (inaczej festiwal jajecznicy) to symbol nadejścia wiosny dla mieszkańców 

Bośni i Hercegowiny. Jajka są smażone na ogromnych patelniach na miejskich ulicach, 

ale ta uroczystość to nie tylko pyszne potrawy, bo towarzyszą jej także m.in. zabawy ta-

neczne czy wskakiwanie do rzeki.   

Chiny  

Kolejny kraj, w którym jajka oznaczają nadejście wiosny – w Chinach odbywa się gra w 

ustawianie jajka. Ta tradycja ma za sobą już ponad 4000 lat! Polega na ustawieniu piono-

wo jaj, które często (podobnie jak w Polsce) są barwnie udekorowane. Pomyślnie wyko-

nane wyzwanie ma zwiastować rok pełen szczęścia.   

Białoruś 

W tym kraju początek wiosny symbolizują ptaki – ich przybycie z ciepłych krajów jest 

hucznie obchodzone. Aby je powitać, Białorusini dekorują drzewa kolorowymi wstążka-

mi i papierowymi ptakami. Z tej okazji są również wypiekane chleby w kształcie ptaków.   

Meksyk 

Na powitanie wiosny Meksykanie odwiedzają prekolumbijskie miasta i miej-

sca magiczne. Wierzą w moc piramid, których energia pozwala w tym dniu stworzyć spe-

cjalną wieź z innymi istotami i kosmosem.  

Piramida Kukulkana została wybudowana przez Majów w Chichen Itza,  tak, aby w dzień 

równonocy wiosennej na piramidzie pojawił się cień rzucony na schody przypominający 

węża, który wije się po jej stopniach.   

 Amelia Twardowska kl. 1b, Anna Wróbel kl. 2b 
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Światowy Dzień Bezdomnych Zwierząt  
 4 kwietnia obchodziliśmy Dzień Bezdomnych Zwierząt. Z tej okazji 

chcemy zachęcić was do pomocy zwierzętom nie tylko raz w roku w związ-

ku z obchodami, ale przez cały rok. Jeśli nie wiecie jak możecie okazać po-

moc i wsparcie bezdomnym zwierzętom zapraszamy do przeczytania na-

szych wskazówek.    

 

Jak pomóc zagubionemu zwierzęciu na ulicy?:   

• Sprawdź, czy zwierzę ma oznaczenie, numer telefonu na obroży (o ile 
taką nosi), czy mikrochip.   

• Po ocenie stanu zdrowia zadecyduj, gdzie zaprowadzisz zwierzę.   
• Jeśli jest ranne, należy zaprowadzić je do weterynarza i zadzwonić do 

odpowiednich służb, na przykład na straż pożarną. A jeśli zdrowe, to 
do schroniska.   

 
Jak inaczej pomóc bezdomnym zwierzętom? 

Bezdomnym zwierzętom można pomóc również poprzez wizyty w pobli-

skich schroniskach i pomaganiu w nich, np. wyprowadzając je, przekazując 

schronisku karmę, koce, legowiska, smakołyki czy zabawki.   

Zachęcamy również do adoptowania psów i kotów. W ten sposób jesteśmy 

w stanie dać potrzebującym zwierzętom dom, a także sprawić, że zarówno 

my, jak i one będą szczęśliwe.   

 

  Pod jaki numer zadzwonić, gdy zobaczymy bezdomne zwierzę?   

  

501 437 802   
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Najbliższe schroniska dla zwierząt w okolicach Marek:   

• Punkt Czasowego Przetrzymania Zwierząt w Zielonce – ul. Krzywa 18   

• Fundacja dla zwierząt Puszatek – Warszawa, ul. Szeligowska 5   

• Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt w Józefowie - ul. Strużańska 17   

• Schronisko na Paluchu – ul. Paluch 2   

 

Amelia Kaczmarek kl. 1b 
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Koziorożec (22.12—19.01) 

Szkoła: Spędź więcej czasu ucząc się.  

Uczucia: Spróbuj nawiązać kontakt z osobą, 

która ci się podoba. 

Przepowiednia: Czeka cię niespodziewane 

spotkanie.  

Wodnik (20.01—18.02)  

Szkoła: To może być dla ciebie naprawdę 

pracowity tydzień. 

Uczucia: Zanim rozpoczniesz eksperymen-

towanie z uczuciami, uporządkuj swoje ży-

cie szkolne. 

Przepowiednia: Jeśli poprosisz o pomoc 

swoich znajomych, będzie ci dużo łatwiej.  

Ryby (19.02 - 20.03) 

Szkoła: Saturn wpływa na twoje niepowo-

dzenie w szkole. Pamiętaj, aby się nie zała-

mywać i mimo wszystko się starać osiągnąć 

satysfakcjonujący sukces. 

Uczucia: Ten tydzień będzie momentem 

skrajnych uczuć. Staraj się zapanować nad 

swoimi emocjami. 

Przepowiednia: Staraj się unikać konfliktów.  

Kącik Szkolnej Zodiakary 
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Baran (21.03 - 19.04) 

Szkoła: Powinieneś przyłożyć się do nauki. 

Uczucia: Bądź ostrożniejszy w relacjach między-

ludzkich. 

Przepowiednia: Najbliższy tydzień będzie pełen 

kłótni. 

Byk (20.04—22.05)  

Szkoła: Postaraj się odprężyć i przestań być 

dla siebie zbyt surowy. 

Uczucia: Otwórz się na nowe możliwości. 

Przepowiednia: W tym tygodniu osiągniesz 

wiele sukcesów.  

Bliźnięta (23.05 - 21.06) 

Szkoła: Nie przepracowuj się. 

Uczucia: Otwórz się na uczucia innych. 

Przepowiednia: W najbliższym czasie po-

szczęści ci się w kwestiach finansowych. 

Rak (22.06—22.07) 

Szkoła: Nie stawiaj szkoły nad swoje zdro-

wie. 

Uczucia: Przestań rozmyślać. 

Przepowiednia: Wszystko zmierza w dobrą 

stronę. 
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Lew (23.07 - 22.08) 

Szkoła: Zapomnij o obowiązkach i odpręż 

się. 

Uczucia: Spróbuj nawiązać kontakt z stary-

mi znajomymi. 

Przepowiednia: Znajdziesz nową drogę na 

rozwiązanie problemów. 

Panna(23.08—22.09) 

Szkoła: Przyłóż się do ocen.  

Uczucia: Swoimi przemyśleniami przycią-

gniesz nową osobę. 

Przepowiednia: Ten tydzień będzie bardziej 

stabilny niż ostatnie tygodnie. 

Waga (23.09—22.10) 

Szkoła: Przyłóż się bardziej do nauki. 

Uczucia: Postaraj się okiełznać panujący wo-

kół ciebie chaos.  

Przepowiednia: Uwolnisz się od nadmiaru 

problemów, obowiązków. 
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Skorpion (23.10—21.11) 

Szkoła: Ciężka praca popłaca. 

Uczucia: Skup się na sprawach,  

których bardzo chciałeś się podjąć. 

Przepowiednia: To będzie twój ty-

dzień. 

Strzelec (22.11—21.12) 

Szkoła: Popracuj nad ocenami. 

Uczucia: Skup się na relacjach, które 

zaniedbałeś. 

Przepowiednia: Poczujesz przypływ 

nagłej energii. 



   Oksford 

 

Bądź na bieżąco,  

sprawdzaj szkolnego facebook’a, Instagrama 

oraz naszą stronę Internetową! 

 

https://www.zs1marki.eu/
https://www.instagram.com/lo_marki/
https://www.facebook.com/lomarki

